
Folketingets Socialudvalg

Dato:19. marts 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af21. februar 

2014følger hermed minister for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svarpå spørgsmål nr.235(SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 235:

Ministeren bedes kommentere faren for at Sølund Musik Festival må lukke,

herunderom ministeren vil tage initiativer for at gøre det muligt for udvik-

lingshæmmede at deltage i en festival?

Der henvises til artiklen på bt.dk: http://www.bt.dk/danmark/kendt-dansk-

festival-truet-af-lukning

Svar:

Det er og bliver et kommunalt ansvar at sikre, at alle borgere, der har behov 

for det, får en god og helhedsorienteret indsats. Serviceloven fastslår, at 

formålet med indsatsen bl.a. er at forbedre den enkeltes livsudfoldelse gen-

nem bl.a. kontakt, tilbud om samvær og aktivitet.Serviceloven fastsætter ikke 

regler om, at kommunerne skal tilbyde borgere med handicap i botilbud pæ-

dagogisk ledsagelse til at kunne komme på festival. Det er en indsats, som 

kommunerne kan beslutte at tilbyde.

Jeg synes, at det er yderst fornuftigt, at den socialpædagogiske indsats,

herunder behovet for ledsagelse, bliver tilrettelagt i kommunerne, da indsat-

sen skaltage udgangspunkt i den enkelte borgers konkrete og individuelle 

behov. I praksis kan det fx betyde, at en beboer i et botilbud sammen sin 

sagsbehandler og botilbuddet bliver enige om målene for den socialpæda-

gogiske indsats.  

Det glæder mig at læse i pressen, at det ser ud til, at festivalen også bliver 

holdt i år blandt andet på grund af private donationer. Det er også utrolig 

glædeligt at læse, at Roskilde Kommunes borgere med handicap også skal 

på festivalen i år, og atden pædagogiske ledsagelse i den forbindelse bliver-
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betalt af kommunen. Jeg håber selvfølgelig, at fortsat flere kommuner vil 

følge dette gode eksempel.

Manu Sareen

/ Hanne Stig Andersen


